



Australian Government

Department of Health

د محدودیتونو اسانول

استرالیا په بریالیتوب سره د "منحنی خط سیخ" (flattened the curve) کړې او دا مهال په په ټول هیواد کې د کووید-19 (COVID-19) قضیو شمیر خورا ټیټ دي. مور اوس کولی شو د یو څه محدودیتونو اسانولو لپاره محتاطانه گامونه پورته کړو چې د دې ویروس د خپریدو په مخنیوي کې زموږ سره مرسته کړي.

دلته تل توپرونه شتون درلود چې څنگه COVID-19 په ایالتونو او سیمو کې خپریږي. ملي کابینې د دی مسئلې په پام کې نیولو سره د درې پړاونو پلان باندې موافقه کړې او د اساسي کړشو محدودیتونه له نن څخه تر جولای پوری ورو لیرې کوي. دا پلان د استرالیا د روغتیا ساتنې مدیر یت کمیټې د کارپوهانو مشورې پر اساس دی.

د پلان لاندې ایالتونه او سیمې ممکن د خپلو شرایطو په پام کې نیولو سره په مختلف سرعت د دی گامونو په لور حرکت وکړي.

لکه څنگه چې مور په COVIDSafe استرالیا کې ژوند کولو په لور حرکت کوو، مور ټول لاهم اړتیا لرو چې فزیکي واټن او ښه نظافت تمرین کړو. د هرکله څخه ډیر، دا مهمه ده چې خلک په کور کې پاتې شي که چیرې دوی د ناروغي احساس وکړي - حتی که دا ناروغي ډیره ساده هم وي.

د COVIDSafe اپ به د کورنۍ، ملگرو او ټولنو د COVIDSafe ساتلو کې مرسته وکړي.

زموږ بیا د COVIDSafe په پاتې کیدو کې او د محدودیتونو په اسانې کې پر مور اړه لري - د فرد په توگه - مسئولیت په غاړه اخستل او دا چلندونه زموږ د ورځني ژوند برخه گرځول دي. هرکله چې تاسو کور پریردې، فکر کړئ چې تاسو څنگه ځان، کورنۍ، ملگري او همکاران خوندي وساتئ.

دغه 3 مرحلې پلان استرالیا یانو ته د راتلونکیو میاشتو په اړه ډیر ډاډ ورکوي. د محدودیتونو هرې لويې برخه لپاره دلته درې کلیدي مرحلې شتون لري، چیرته چې مور اوس یو او چیرته غوښتل غواړو.

لومړي گامونه به محتاطانه وي ځکه چې دا مهم دی چې مور ډیر ژر حرکت و نه کړو چې هغه څه مو چې ترلاسه کړې له لاسه ورنه کړو. ځینې سوداگري به بیا پرانستلي شي ځکه چې مور تر 10 کسانو پورې د خلکو ډلو ته اجازه ورکولو چې په کورونو او ټولنه کې سره یوځای شي. دا لومړي گامونه به زموږ د اقتصاد بیا جوړونې پیل کولو کې مرسته وکړي، او مور ته به د کورنۍ او ملگرو سره د مخامخ لیدو لپاره ډیر فرصتونه راکړي.

دوهم گامونه به د لویو غونډو او ډیرو سوداگريو بیا پرانستلو سره رامینځته شي. لکه څنگه چې سوداگري به گامونه اخلي ترڅو ډاډ ترلاسه کړي چې دوی COVIDSafe دي، مور ټول باید د خونديتوب او اعتماد احساس وکړو چې هغه څه مو چې په تېرو څو میاشتو کې له لاسه وتلي وو بیا ترسره کړو. ځینې د لوړ خطر شیان به لاهم محدود وي.

دریم گامونه د ژوند او کار کولو اوږد مهاله COVIDSafe لارې په بشپړ ډول پیل کوو. دا به زموږ "نوی نورمال" وي پداسې حال کې چې ویروس لاهم یو خطر دی. محدودیتونه به لږ شي. تر 100 پورې د خلکو راټولونه، داخلي سفر، د ټولني سپورت کې وده، او نیوزیلینډ ته د سفر امکان، دا به د نړیوال COVIDSafe کړنونو له مخې رامینځته شي. ځینې بندیزونه، لکه نړیوال سفر او ډله ایزو غونډو په څیر شیانو باندې، پاتې کیدی شي.

ملي کابینه به په منظم ډول زموږ پرمختگونه وڅیړي چې مور وکولی شو په خونديتوب مخ ته لاړ شو.

استرالیا باید د قضیو د شمیر یا احتمالي پیښو د ډیریدو تمه وکړي ځکه چې محدودیتونه کم شوي دي. دا پلان د COVID-19 څخه د مخه زموږ ژوند ته بیرته راستنیدو په اړه ندي، مگر د COVIDSafe سره ژوند کولو زده کړې په اړه دی.

که هرڅوک خپله برخه ولوبوي، مور به استرالیا COVIDSafe جوړ کړو، چیرې چې دواړه ژوند او معیشت خوندي وي.